Groupement

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

sCL

Données générales

Nature juridique
Commune siége
Arrondissement
Département

Interdépartemental

Date de création

Date de création
Date d'effet

Organe délibérant

Mode de répartition des siéges

Nom du président

Coordonnées du siege

Complément d'adresse du siege
Numéro et libellé dans la voie
Distribution spéciale

Code postal - Ville

Téléphone

Fax

Courriel

Site internet

Profil financier

Mode de financement
Bonification de la DGF
Dotation de solidarité communautaire (DSC)

Taxe d'enlevement des ordures ménageres (TEOM)

Autre taxe

Redevance d'enlévement des ordures ménageres (REOM)

Autre redevance

Population

Population totale regroupée

CC du Saulnois (Siren : 245701206)

Mise a jour le 01/01/2023

Communauté de communes (CC)
Chéateau-Salins
Sarrebourg-Chéateau-Salins
Moselle

non

31/12/1997
01/01/1998

Répartition de droit commun
M. Jéréme END

14 TER PLACE DE LA SALINE

57170 CHATEAU-SALINS
03870511 11

03 87 05 27 27
administration@cc-saulnois.fr

cc-saulnois.fr

Fiscalité professionnelle unique
non
non
non
non

oui
non

29 242
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Groupement

Densité moyenne

Périmetre

Nombre total de communes membres : 128

Dept

57
57
57
57
57
57
57
57
57
57
57
57
57
57
57
57
57
57
57
57
57
57
57
57
57
57
57
57
57
57
57
57
57
57
57
57
57
57
57
57

29,69

Commune (N° SIREN)

Aboncourt-sur-Seille (215700022)
Achain (215700048)

Ajoncourt (215700097)
Alaincourt-la-Céte (215700105)
Albestroff (215700113)
Amelécourt (215700188)
Attilloncourt (215700360)
Aulnois-sur-Seille (215700402)
Bacourt (215700451)

Bassing (215700535)
Baudrecourt (215700543)
Bellange (215700592)
Bénestroff (215700600)
Bermering (215700659)
Bezange-la-Petite (215700774)
Bidestroff (215700816)
Bioncourt (215700840)
Blanche-Eglise (215700907)
Bourdonnay (215700998)
Bourgaltroff (215700980)
Bréhain (215701079)
Burlioncourt (215701202)
Chambrey (215701269)
Chateau-Bréhain (215701301)
Chéateau-Salins (215701327)
Chateau-Voué (215701335)
Chenois (215701384)

Chicourt (215701418)

Conthil (215701517)
Craincourt (215701582)
Cutting (215701616)

Dalhain (215701665)

Delme (215701715)

Dieuze (215701772)
Domnom-lés-Dieuze (215701814)
Donjeux (215701822)
Donnelay (215701830)
Fonteny (215702259)

Fossieux (215702283)
Francaltroff (215702325)

Mise a jour le 01/01/2023

Population

67
80
105
160
637
134
103
291
110
112
185
55
529
219
100
133
303
112
241
249
106
121
331
75
2542
93
85
89
149
245
106
106
1164
3 004
86
96
191
142
196
790
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Groupement

57
57
57
57
57
57
57
57
57
57
57
57
57
57
57
57
57
57
57
57
57
57
57
57
57
57
57
57
57
57
57
57
57
57
57
57
57
57
57
57
57
57
57
57
57
57
57
57

Frémery (215702366)
Fresnes-en-Saulnois (215702382)
Gelucourt (215702465)
Gerbécourt (215702473)
Givrycourt (215702481)

Grémecey (215702572)
Guébestroff (215702655)
Guéblange-lés-Dieuze (215702663)
Guébling (215702689)

Guinzeling (215702788)
Haboudange (215702812)
Hampont (215702903)
Hannocourt (215702929)
Haraucourt-sur-Seille (215702952)
Honskirch (215703356)

Insming (215703463)

Insviller (215703471)

Jallaucourt (215703497)

Juvelize (215703539)

Juville (215703547)

Lagarde (215703752)
Laneuveville-en-Saulnois (215703810)
Lemoncourt (215703919)

Léning (215703943)

Lesse (215703950)

Ley (215703976)

Lezey (215703992)

Lhor (215704107)

Lidrezing (215704016)
Lindre-Basse (215704040)
Lindre-Haute (215704057)
Liocourt (215704065)

Lostroff (215704172)

Loudrefing (215704180)
Lubécourt (215704230)

Lucy (215704248)
Maizieres-leés-Vic (215704347)
Malaucourt-sur-Seille (215704362)
Manhoué (215704404)
Marimont-lés-Bénestroff (215704461)
Marsal (215704487)

Marthille (215704511)

Molring (215704701)

Moncourt (215704735)

Montdidier (215704784)
Morville-les-Vic (215704859)
Morville-sur-Nied (215704867)
Moyenvic (215704909)

Mise a jour le 01/01/2023

88
199
221

80

88
105

62
149
124

65
240
178

19
106
222
602
178
151

73
126
190
292

65
358
208
102

98
143

85
216

54
144

72
326

73
237
491
135
144

45
251
172

67
86
126
117
345
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Groupement
57 Mulcey (215704933)
57 Munster (215704941)
57 Nébing (215704966)
57 Neufvillage (215705013)
57 Obreck (215705203)
57 Ommeray (215705245)
57 Oriocourt (215705252)
57 Oron (215705286)
57 Pettoncourt (215705385)
57 Pévange (215705393)
57 Prévocourt (215705559)
57 Puttigny (215705583)
57 Puzieux (215705591)
57 Réning (215705732)
57 Riche (215705807)
57 Rodalbe (215705872)
57 Rorbach-lés-Dieuze (215705955)
57 Saint-Epvre (215706094)
57 Saint-Médard (215706219)
57 Salonnes (215706250)
57 Sotzeling (215706573)
57 Tarquimpol (215706649)
57 Tincry (215706748)
57 Torcheville (215706755)
57 Vahl-lés-Bénestroff (215706854)
57 Val-de-Bride (215702705)
57 Vannecourt (215706920)
57 Vaxy (215707027)
57 Vergaville (215707068)
57 Vibersviller (215707118)
57 Vic-sur-Seille (215707126)
57 Villers-sur-Nied (215707191)
57 Virming (215707233)
57 Vittersbourg (215707258)
57 Viviers (215707274)
57 Wouisse (215707530)
57 Xanrey (215707548)
57 Xocourt (215707555)
57 Zarbeling (215707597)
57 Zommange (215707639)

Compétences

Nombre total de compétences exercées : 20

Compétences exercees par le groupement

Production, distribution d'énergie

Mise a jour le 01/01/2023

215
236
340
40
33
130
56
106
299
48
112
77
170
136
189
251
49
175
110
176
21
63
178
119
153
568
73
169
558
408
1376
85
299
350
125
60
110
99
67
49
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Intercommunalité Mise a jour le 01/01/2023

- Concession de la distribution publique d'électricité et de gaz

Environnement et cadre de vie

- Assainissement non collectif

- Collecte et traitement des déchets des ménages et déchets assimilés

- GEMAPI : Aménagement d'un bassin ou d'une fraction de bassin hydrographique

- GEMAPI : Entretien et aménagement d'un cours d‘eau, canal, lac ou plan d'eau

- GEMAPI : Défense contre les inondations et contre la mer

- GEMAPI : Protection et restauration des sites, des écosystéemes aquatiques, des zones humides et des
formations boisées riveraines

- Autres actions environnementales

Développement et aménagement économique

- Actions de développement économique dans les conditions prévues a l'article L. 4251-17 ; création,
aménagement, entretien et gestion de zones d'activité industrielle, commerciale, tertiaire, artisanale,
Développement et aménagement social et culturel

- Activités culturelles ou socioculturelles

Aménagement de I'espace

- Schéma de cohérence territoriale (SCOT)

- Schéma de secteur

- Création et réalisation de zone d'aménagement concertée (ZAC)

- Organisation de la mobilité, au sens des articles L.1231-1 et suivants du code des transports
Développement touristique

- Promotion du tourisme dont la création d'offices de tourisme

Logement et habitat

- Programme local de I'habitat

Autres

- Acquisition en commun de matériel

- Collecte des contributions pour le financement du SDIS

- NTIC (Internet, cable...)

- Aménagement, entretien et gestion des aires d'accueil des gens du voyage

Adhésion a des groupements

Dept Groupement (N° SIREN) Nature jur. Population
57 Moselle Fibre (200052058) SM ouvert 434 753
54 SM du Parc naturel régional de Lorraine (255403719) SM ouvert 718 922
57 EPAGE des eaux vives des 3 Nied (200077477) SM fermé 119 323
54 SM de la Seille (200097012) SM fermé 87 691

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale Iégale en vigueur en 2023 - millésimée 2020)
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